
 

Seite 1 von 2 

Pozvánka na tematický seminář pro partnerské organizace 

odborného vzdělávání z Česka a Německa 

 
28.–30. 3. 2025, Norimberk 

 

Organizujete pravidelně odborné praxe v sousední zemi, nebo byste s nimi chtěli začít? 

Chcete se podělit o vaše zkušenosti a názory či potřebujete poradit? Vy i vaše německé 

partnerské zařízení jste srdečně zváni do Norimberku, kde se můžete setkat s ostatními 

spolutvůrci česko-německého světa mobilit v odborném vzdělávání. 

 

Tématem semináře bude příprava praxí v širším slova smyslu. Rádi bychom se s vámi 

zaměřili nejen na jazykovou přípravu praktikantů a praktikantek, ale také na důležitost dobré 

komunikace a domluvy při plánování až po samotnou realizaci praxí na pracovištích. Tím 

společně vytvoříme dobrý základ pro úspěšnou zahraniční praxi. 

 

Navíc nás čeká jubileum! Program podpory odborných praxí, který realizuje Koordinační 

centrum Tandem od roku 2000, slaví 25 let své existence. Během této doby získalo mnoho 

účastníků zahraniční zkušenosti v sousední zemi a vzniklo množství nových partnerských 

škol. Tuto příležitost chceme využít nejen k oslavám, ale i k diskuzi s vámi a k získání 

nových podnětů pro rozvoj programu do budoucna. 

 

Organizační záležitosti 

Vyplňujte online přihlášku do 12. 1. 2025. Kapacita semináře je omezena na 12 účastníků 

z ČR. Přihláška na seminář je závazná. Zrušení účasti je možné do 13. 1. 2025 zdarma, poté 

jsme nuceni účtovat plnou výši účastnického poplatku jako storno poplatek a manipulační 

poplatek. 

Účastnický poplatek za seminář, ubytování a stravu činí 1500 Kč. Cestovní náklady nejsou 

propláceny.  

 

Seminář bude simultánně tlumočen. Znalost sousedního jazyka není nutná. 

 

Místo konání 

Seminář se bude konat v Seminaris Hotel Nürnberg, Valznerweiherstraße 200, 90480 

Nürnberg. Ubytování bude zajištěno v jednolůžkových pokojích a během celého semináře 

bude poskytnuto občerstvení. Parkování je možné podle dostupnosti (60 podzemních 

parkovacích míst pro osobní automobily). Poplatek činí 15 EUR na den a místo. 

https://tandem-org.eu/app/formulare/formular?formular=362716
https://www.seminaris.de/hotels/tagungshotel-nuernberg/location/


 

Seite 2 von 2 

 

Veškeré další informace k programu, platbě apod. od nás obdržíte po uzávěrce přihlášek. 

Předběžný program 

 

Pátek 28. 3. 2025 

do 15:00 příjezd 

• Přivítání a organizační záležitosti, seznámení účastníků 

• Příprava praxe s ohledem na podání žádosti u Tandemu, plánování praxí a projektů mezi 

partnerskými organizacemi, výzvy v komunikaci 

• Čas na výměnu zkušeností a navazování kontaktů 

 

Sobota 29. 3. 2025 

Dopolední blok 

• Příprava praktikantů a praktikantech – Jak se co nejlépe připravit na pobyt v zahraničí? 

Jaké informace jsou nezbytné? 

• Přípravné dny s jazykovou animací a orientací v místě praxe. Vyhnout se nesprávným 

očekáváním a seznámení se s metodou jazykové animace v kontextu praxe. 

 

Odpolední blok 

• Prohlídka města trochu jinak  

 

Neděle 30. 3. 2025 

Dopolední blok 

• Udržitelné partnerství škol – příklady dobré praxe. 

• 25 let Programu podpory odborných praxí – ohlédnutí a nové podněty pro další roky. 

• Závěrečný společný oběd. 

 

V případě dotazů nás neváhejte kontaktovat. 

Těšíme se na vaši účast! 

 

Jarmila Půbalová    Kateřina Schneider 

Tel.: +420 377 634 7-59   Tel.: +49 941 58557-13 

pubalova@tandem-org.cz   schneider@tandem-org.de 

 

mailto:pubalova@tandem-org.cz
mailto:schneider@tandem-org.de

